
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 094 DE 02 DE MARÇO DE 2020
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA
Matricula: 57206639/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Triênio referente: 29/10/2008 a 28/10/2011
Período: 15/04/2020 a 14/05/2020

Protocolo: 530396
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o extrato do Convênio n° 002/2019, publicado no diário 
Ofi cial n° 33914 datado de 08/07/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Prazo: 120 (Cento e vinte) dias
Leia-se:
Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 530781

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 41 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 12/2020-DIRPLAN;
R e s o l v e:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
THAINÁ VANESSA VALLE VIDAL, Id. Funcional nº 5947218/1, ocupante do 
cargo em comissão de Secretario de Diretoria, referente ao exercício de 
12.02.2019 a 11.02.2020, no período de 02 a 31.03.2020 para momento 
oportuno, concedido através da PORTARIA Nº 20 de 04.02.2020, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.109 de 06.02.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 05/03/2020
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 530544

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 060/2018.
OBJETO: Pavimentação da PA-483, trecho Entroncamento Alça Viária / Tre-
vo do Peteca, na Região de Integração do Tocantins, sob a Jurisdição do 
4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrência nº 
055/2018 – SETRAN.
Vencedora: TERRAPLENA LTDA.
Valor: R$ 15.448.485,17
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas Financeiras en-
contra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
Souza – Belém/Pa.
Belém, 04 de março de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 530694

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Contrato: 16/2017
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
de prazo do Contrato nº 016/2017-CPH, que versa sobre a execução de 
obras e serviços de engenharia para a construção dos Terminais Hidroviá-

rios de Passageiros e Cargas nos Municípios de Faro e Terra Santa, ambos 
no Estado do Pará.
Assinatura: 14/11/2019
Vigência: 02/03/2020 a 301/05/2020
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7575
Fonte/Natureza: 0130 e 0330/449051
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 08.064.865/0001-23 ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI
Endereço: Passagem São Pedro, nº 18, Bairro do Marco, CEP: 66.095-721, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 530822

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 124/2020 – ARCON – PA, 05 DE MARÇO DE 2020.O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006;CONSIDERANDO CI N.º 002/2020-CAF/
CI-PA,RESOLVE:I - DESIGNAR como Agente Público de Controle Interno - 
APC os servidores: CARLOS ALEXANDRE ABATI, Matrícula nº 54188475/1, 
ocupante do cargo de Técnico Em Regulação De Serviços Públicos N/III, 
BRENDA BRITO PEREIRA DE SOUZA, Matrícula n° 5905775/2, ocupante do 
cargo de Auxiliar em Regulação, GERSON ANTONIO JOSÉ LISBOA, Matrícula 
n° 5418086/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional.II - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 530613
PORTARIA Nº 120/2020 – ARCON-PA, DE 05 DE MARÇO DE 2020.O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto no art. 
98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.RESOLVE:Art. 1º - TORNAR 
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 075/2019 – ARCON-PA de 04 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 13.799 de 07/02/2019, que designou CARLOS 
ALEXANDRE ABATI para responder pela supervisão do Controle Interno.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 530607

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 054 DE 03 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o memo nº 013/2020-GEMST;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, GERALDO DE SOUSA SILVA, mat. 
14745/1, ocupante do cargo de Braçal, no período de 02/01/2020 a 
09/01/2020, conforme laudo médico nº 203336 A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 530751

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 68/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 
5.810/94, Art.145.OBJETIVO: Fazer avaliação técnica nas propriedades 
que servirão de piloto para o Projeto Territórios Sustentáveis. PERÍODO: 
11 A 15/02/2020 Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½(quatro e meia) BENEFICIÁRIO: 
Ronnald Ewerton de Barros Tavares (Coordenador) MATRÍCULA: ORIGEM: 
Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda Protocolo: 522402
LEIA-SE: PORTARIA Nº 68/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.OBJETIVO: Fazer avaliação técnica nas propriedades que servirão 


